ПРОТОКОЛ № 2
заседания технического отдела АСРО ДВОСТ

Дата и время проведения: 01 апреля 2022г.
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Тургенева, 96, корп.З
Технический отдел в составе:
Начальник технического отдела Сергиенко Г.К.
Инспектор отдела Васюкович А.В.
Инспектор отдела Шереметьева Л.Ю.
Специалист отдела Николайчук Г.Н.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов плановых проверок членов Ассоциации за 1-й кв.
2022г.
II. Рассмотрение результатов внеплановых проверок, проводимых техническим
отделом Ассоциации в 1-м кв. 2022г.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

I. Сл

асти наличия
второго специалиста по организации строительства, внесенного в НРС.
Установлен очередной срок для устранения нарушения до 22.04.2022. На контроле.

По итогам проверок оформлены Акты плановых проверок. Один экземпляр
Акта направлен в организацию, один экземпляр Акта размещен в деле члена
Ассоциации.

Решили:
1. План проверок на 1-й кв. 2022 г. считать исполнеушали информацию начальника отдела Сергиенко Г.К. по итогу плановых проверок, проведенных в 1-м квартале 2022 года. Запланированы проверки в отношении 27 членов АСРО ДВОСТ. Проверено 27 организаций. Выявлены нарушения требований внутренних документов у 2-х членов Ассоциации.1.1. Не обеспечена в полном объеме проверка ООО «Медиа-Лайн». При проведении проверки использованы документы Отчета о деятельности Общества за 2021 год. Установлены нарушения по срокам исполнения 2-х контрактов, не уплачены взносы за 4 квартала. ООО «Медиа-Лайн» представлено гарантийное письмо об уплате задолженности по взносам до 31.03.2022 года. Уплачены членские взносы за 2 квартала в течение гарантийного срока. 30.03.2022 представлено повторно гарантийное письмо об устранении нарушений до 30.04.2022. Обращение направлено в Правление АСРО ДВОСТ для принятия решения в отношении ООО «Медиа-Лайн». 1.2. ООО «ВостокМонтажСтрой» нарушены требования в чнным. Принять результаты

проверок за 1-й кв. 2022г.
2. Направить на утверждение результаты плановых проверок за 1-й квартал

2022 года на очередное заседание Правления АСРО ДВОСТ.
3. В случае неисполнения допущенных нарушений членами Ассоциации в

установленный срок передать Акты проверок в Дисциплинарную комиссию
Ассоциации.

II. Проведено в 1-м квартале 10 внеплановых проверок, в т.ч.:
- 3 проверки по приему кандидатов в члены Ассоциации. 2 кандидата

приняты в члены АСРО ДВОСТ. Кандидатом ООО «ИВЕС ГРУПП» не
представлены в полном объеме документы для принятия в члены Ассоциации.

- 2 проверки по внесению изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ. ООО
«АТП» не доплачены взносы в КФ в соответствии с заявленным повышением
уровня ответственности.

- 2 проверки в отношении ООО «Капторстрой», ООО «Восток Стройдом»
проведены на основании обращений органов государственного надзора.
Обществами представлены документы, свидетельствующие о принятии мер к
устранению нарушений в установленные сроки.

- 3 проверки проведены в отношении членов АСРО ДВОСТ по исполнению
решений Дисциплинарной комиссии. К устранению допущенных нарушений
представлены документы на специалистов. Выданы дополнительно рекомендации в
связи с неполным комплектом представленных документов. На контроле.

Предметы проверок установлены в соответствии с ГрК РФ, требованиями
стандартов, внутренних документов АСРО ДВОСТ.

Оформлены Акты внеплановых проверок. Один экземпляр Акта направлен в
организацию, один экземпляр Акта размещен в деле члена Ассоциации.

Решили:
1. Утвердить результаты внеплановых проверок за 1-й кв. 2022 г.
2. Направить на утверждение результаты внеплановых проверок за 1-й квартал

2022 года на очередное заседание Правления АСРО ДВОСТ.
3. При неисполнении рекомендаций членами Ассоциации в установленный срок

передать Акты проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Начальник технического отдела

Инспектор технического отдела

Инспектор технического отдела

Специалист технического отдела

Г.К. Сергиенко

А.В. Васюкович

Л.Ю. Шереметьева

Г.Н. Николайчук